
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική απόφαση περί μη επάρκειας της 
ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Ζωγράφου.

2 Διαπιστωτική απόφαση περί επάρκειας της ελά-
χιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Πειραιώς.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2023.

5 Καθορισμός ωραρίου εργασίας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του 
Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου σε 24ωρη βάση - Εξαίρε-
ση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Άργους - Μυκηνών, για το έτος 2023.

7 Αντιστοίχιση υφισταμένης ειδικότητας του υπαλ-
λήλου του Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού 
Χαλκιδικής Μούγκρα Σταμάτιου του Δημητρίου, 
με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέο 
κλάδο και ειδικότητα.

8 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. Μουσείο Φωτογραφίας 
«Χρήστος Καλεμκερής» του Δήμου Καλαμαριάς 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31567 (1)
Διαπιστωτική απόφαση περί μη επάρκειας της 

ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δόμησης 

του Δήμου Ζωγράφου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 97Α όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορί-
ου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To υπ’ αρ. 811/7.4.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Ζωγράφου, με θέμα τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ. στο Δήμο 
Ζωγράφου, διαπιστώνουμε:

Ότι η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Ζωγράφου δεν 
διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά τα
οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2791

28165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28166 Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

    Αριθμ. 31571 (2)
Διαπιστωτική απόφαση περί επάρκειας της ελά-

χιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Πειραιώς. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 97Α όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

  5. Tο υπ’ αρ. 22998/11.04.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Πειραιώς, με θέμα τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ, διαπιστώνουμε:

’Οτι η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Πειραιώς, διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέ-
χωσης κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 31904 (3) 
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 

Δήμου Παλαιού Φαλήρου. 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228). 

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

δ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Το υπ’ αρ. 9562/06-04-2023 αίτημα του Δήμου Πα-
λαιού Φαλήρου.

4. Την υπ’ αρ.9317/05-04-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-
λήλων του Δήμου Παλαιού Φαλήρου ως εξής:

α/α Ιδιότητα/Κλάδος-
Ειδικότητα Άτομα

Ανώτατο όριο 
ημερών μετακίνησης 
κατ’άτομο, κατ’έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 10

3 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 10

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

7 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των αιρετών και 
των υπαλλήλων του Δήμου Παλαιού Φαλήρου θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

- Στον Κ.Α. 00-6421.001 δαπάνη ύψους 5.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00-6421.002 δαπάνη ύψους 6.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00-6421.003 δαπάνη ύψους 3.000,00 €
- Στον Κ.Α. 10-6422.001 δαπάνη ύψους 7.500,00 €
- Στον Κ.Α. 10-6422.002 δαπάνη ύψους 2.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28167Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

   Αριθμ. 10078 (4)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6,6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση 
της Μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. 16/08.3.2023 απόφαση (ορθή επανάλη-
ψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλύμνου (ΑΔΑ: 
6ΡΙ1ΩΕΞ-3ΣΒ), η οποία περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ 
αρ.  6398/04.04.2023 έγγραφο του Δήμου Καλυμνίων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Καλυμνίων, για το έτος 2023, ως εξής:

Αιρετοί

α/α Αξίωμα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος 

1 Δήμαρχος 60 
2 Αντιδήμαρχοι 40 
3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 40
4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 40 
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 

15.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καλυμνίων έτους 2023, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

00-6421.0001 10.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών (Εσωτερικού) 

00-6421.0009 5.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών (Εξωτερικού) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Απριλίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 32067 (5)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του 

Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου σε 24ωρη βάση - Εξαίρε-

ση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ii. Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

iii. Των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36, της παρ. 3 του άρ-
θρου 48 και της παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 143).

iv. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

v. Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) ανα-
φορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και τις αρμοδιότητες του.

vi. Της υπό στοιχεία 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Την υπ’ αρ. 86493/8950/19.7.2016 (Β’ 2380) απόφαση 
του ασκούντος χρέη Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Καθορισμός 24ωρης λειτουργίας της υπηρεσίας 
καθαριότητας του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου - Εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας», κατά την 
κείμενη νομοθεσία.

3. Το υπ’ αρ. 18789/31.03.2023 έγγραφο του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία 
η υπ’ αρ. 69/28.03.2023 απόφαση του οικείου Δημοτι-
κού Συμβουλίου, αναφορικά με την τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 135/2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας και την υπ’ αρ. 
2016/12.1.2023 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, στην οποία αναφέρεται ότι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28168 Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 
2023 για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από 
την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της 
ιδιοτυπίας των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνση Περιβάλ-
λοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Ι.Π. Με-
σολογγίου, επιβάλλεται η εξαίρεση από τη πενθήμερη 
εργασία και η λειτουργία σε 24ωρη βάση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 86493/
8950/19.07.2016 (Β’ 2380) απόφαση του Ασκούντος Χρέη 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως εξής:

Α. Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία για το προσωπικό 
που εργάζεται στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Καθαριό-
τητας και Πρασίνου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες - αργίες και νυχτερινές ώρες.

Β. Ο μέγιστος αριθμός προσωπικού που μπορεί να 
απασχοληθεί τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες 
και νυχτερινές ώρες, είναι:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 18
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 16

Γ. Η απασχόληση του προσωπικού, συνόλου ή μέρους 
του, για Σάββατο, Κυριακές, εξαιρέσιμες, αργίες και νυ-
χτερινές ώρες θα καθορίζεται με απόφαση του προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης, κατόπιν εισήγησης των Προ-
ϊσταμένων των τμημάτων Αποκομιδής απορριμμάτων 
και Καθαρισμού κοινοχρήστων χώρων και Διαχείρισης 
και συντήρησης Οχημάτων, με γνώμονα κάθε φορά τις 
υπηρεσιακές ανάγκες.

Δ. Οι εξαιρέσεις που καθορίζονται με την παρούσα 
απόφαση θα ισχύουν από την δημοσίευση της από-
φασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε και 
παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη απόφαση που ρυθ-
μίζει όμοια θέματα (υπ’ αρ. 135/2016 απόφαση ΔΣ - 
Β’/2380/2.8.2016).

Ε. Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία 
έχει προϋπολογιστεί στον προϋπολογισμό του 2023 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2016/12-1-2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών και συγκεκριμένα, 
στον Κ.Α.Ε. 20.6012 ποσό 51.280,12 ευρώ, στον Κ.Α.Ε. 
20.6022 ποσό 9.673,00 ευρώ και στον Κ.Α.Ε. 20.6042 
ποσό 5.000,00 ευρώ, ενώ για τα επόμενα έτη θα προβλε-
φθούν πιστώσεις στους αντιστοίχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 31985 (6)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλλήλων 

του Δήμου Άργους - Μυκηνών, για το έτος 2023.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 42 του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρω-
ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγουσες 
φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο 
λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσε-
ων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού και αναπτυξι-
ακού χαρακτήρα» (Α’ 226).

6. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας’’ (Α’ 94)».

8. Την υπ’ αρ. 648/21 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021)(ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών με θέμα «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και 
εκτός της χώρας».

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28169Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 (Β’ 44/2023 - Διορθώσεις 
Σφαλμάτων Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή 
Γραμματέα’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

13. Το υπ’ αρ. 4984/31.3.2023, σε ορθή επανάληψη, 
έγγραφο του Δήμου Άργους - Μυκηνών, με το οποίο υπο-
βλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου, για το έτος 2023.

14. Την υπ’ αρ. 5605/11-04-2023 βεβαίωση του Προ-
ϊστάμενου του Τμήματος προϋπολογισμού του Δήμου 
Άργους - Μυκηνών, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης των υπαλλήλων και 
αιρετών έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 του Δήμου και συγκεκριμένα 
στους κωδικούς αριθμούς: α) Κ.Α. 00.6421.001 (ποσού 
800€) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών» β) Κ.Α. 10.6422.001 (ποσού 
500,00€) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων», γ) Κ.Α. 20.6422.001 (πο-
σού 500,00€) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων», δ) Κ.Α. 30.6422.001 
(ποσού 600,00€) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ε) Κ.Α. 35.6422.001 
(ποσού 300,00€) με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» και στ) Κ.Α. 
70.6422.001 (ποσού 600,00€) με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του 
Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

Α.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 40
2 ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 40
3 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60
4 ΠΕ Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών 60
5 ΠΕ Ηλεκτρολόγων - Μηχανικών 60
6 ΠΕ Τοπογράφων - Μηχανικών 60

7 ΠΕ Αγρονόμων-
Τοπογράφων - Μηχανικών 50

8 ΠΕ Γεωπόνων 40

9 ΠΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE - HARDWARARE) 40

10 ΠΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών 30
11 ΠΕ Ψυχολόγων 20
Β.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΤΕ Νηπιαγωγών 40
2 ΤΕ Εκπαιδευτικών Μουσικής ΙΔΑΧ 30

3 ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 40

4 ΤΕ Μηχανικών 50
5 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60
6 ΤΕ Γεωπονίας 20
7 ΤΕ Γεωπονίας ΙΔΑΧ 15
8 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 40

9 ΤΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE ή HARDWARARE) 40

10 ΤΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών 30
11 ΤΕ Νοσηλευτών/τριών 20
12 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 20
Γ.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30
2 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 20

3 ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 20

4 ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών ΙΔΑΧ 20

5 ΔΕ Φυλάκων ΙΔΑΧ 5
6 ΔΕ Φυλάκων Εξωτερικών Χώρων 5
7 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 10
8 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 20
9 ΔΕ Κηπουρών ΙΔΑΧ 15

10 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 40

11 ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων 50

12 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων ΙΔΑΧ 60

13 ΔΕ Οδηγών 60
14 ΔΕ Δομικών Έργων 60
15 ΔΕ Μαγείρων 5
16 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 20
Δ.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 10
2 ΥΕ Προσωπικού Μαγειρίων 10
3 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 40
4 ΥΕ Υδρονομέων 30

5 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 10

6 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28170 Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

7 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων 15

8 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 30
Ε.

Α/Α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Γενικός Γραμματέας 20

2
Ειδικοί Συνεργάτες/
Ειδικοί Σύμβουλοι/

Επιστημονικοί Συνεργάτες
20

ΣΤ.

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Δήμαρχος 50
2 Αντιδήμαρχοι 50

3 Πρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου 30

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 30
5 Πρόεδροι Κοινοτήτων 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των Κ.Α. 00.6421.001 (ποσού 800€), Κ.Α. 10.6422.001 
(ποσού 500,00€), Κ.Α. 20.6422.001 (ποσού 500,00€), Κ.Α. 
30.6422.001 (ποσού 600,00€), Κ.Α. 35.6422.001 (ποσού 
300,00€) και Κ.Α. 70.6422.001 (ποσού 600,00€), η οποία 
έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου Άργους - Μυκηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 24238 (7)
Αντιστοίχιση υφισταμένης ειδικότητας του υπαλ-

λήλου του Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού 

Χαλκιδικής Μούγκρα Σταμάτιου του Δημητρίου, 

με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο 

κλάδο και ειδικότητα.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 3 και 3Α του άρθρου 52 του ν. 4830/

2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’169),

β) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 13 και των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 76, 79 και 183 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέας Προποντίδας (Β’ 587/2011 με τις τροποποιήσεις του 
στα Β’ 834/2013, Β’ 2745/2013, Β’ 3416/2017, Β’ 3545/2018, 
Β’ 1115/2019 και τέλος στο Β’ 3016/2020 και Διορθώσεις 
Σφαλμάτων στο Β’4187/2020).

4. Την υπ’ αρ. 17045/3.3.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Προπο-
ντίδας του Νομού Χαλκιδικής με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 1733/2023 (ΑΔΑ: ΨΨΒΑΩΚΤ- ΡΟΒ/21.3.2023) με μέ-
ριμνα του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 22637/21.3.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Δημάρχου για την κατάταξη των υπαλλήλων που υπη-
ρετούσαν στο Δήμο Νέας Προποντίδας την 17.12.2022 
(ημερομηνία δημοσίευσης του π.δ. 85/2022) στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες με βάση το παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022, με την οποία ο Μούγκρας Σταμάτιος του Δημη-
τρίου, υπάλληλος του Δήμου με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου κατατάχθηκε από 20.3.2023 
(ημερομηνία δημοσίευσης της υπ’ αρ. 17045/3.3.2023 
πράξης αντιστοίχισης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως) στον κλάδο ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και στην ει-
δικότητα ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού της εκπαιδευτικής 
βαθμίδας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).

6. Την από 16.12.2022 (ήτοι πριν τεθεί σε ισχύ το 
Νέο Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο, π.δ. 85/2002) αί-
τηση του παραπάνω υπαλλήλου για την μετάταξή 
του σε θέση ανώτερης εκπαιδευτικής βαθμίδας, και 
συγκεκριμένα από θέση εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ 
και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Υπαλλήλων, σε θέση 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικών Υπαλλήλων της εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας ΠΕ.

7. Την υπ’ αρ. 17080/3.3.2023 προηγούμενη απόφαση 
Δημάρχου αναφορικά με την μετάταξη του με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλ-
λήλου του Δήμου Μούγκρα Σταμάτιου του Δημητρίου, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ και ειδικότητας ΔΕ Διοι-
κητικών Υπαλλήλων με Δ’ βαθμό, σε άλλη ειδικότητα 
ανώτερης εκπαιδευτικής βαθμίδας, και συγκεκριμένα 
σε θέση ειδικότητας «ΠΕ Διοικητικών Υπαλλήλων» της 
εκπαιδευτικής βαθμίδας «ΠΕ» με ταυτόχρονη μεταφορά 
της θέσης που κατέχει, διαδικασία που ολοκληρώθηκε 
(Γ’ 718/2023, ΑΔΑ: ΨΠΥ1ΩΚΤ-ΒΛΟ/20.3.2023) σε χρόνο 
μεταγενέστερο της έκδοσης της υπ’ αρ. 17045/3.3.2023 
Πράξης Αντιστοίχισης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της ειδικότητας του Μούγκρα Στα-
μάτιου του Δημητρίου, υπαλλήλου του Δήμου Νέας 
Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής με σχέση εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28171Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που μετατάχθηκε 
την 17.3.2023 (Γ’ 718) από θέση εκπαιδευτικής βαθμί-
δας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και ειδικότητας 
«ΔΕ Διοικητικών Υπαλλήλων», σε θέση ειδικότητας «ΠΕ 
Διοικητικών Υπαλλήλων» της εκπαιδευτικής βαθμίδας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) με ταυτόχρονη με-
ταφορά της θέσης που κατείχε και με την ίδια σχέση ερ-
γασίας βάσει της από 16.12.2022 σχετικής αίτησής του, 
σε νέο κλάδο και ειδικότητα του παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022 από 17.3.2023, ως ακολούθως:

Εκπαιδευτική Βαθμίδα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ). 

Κλάδος: ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.
Ειδικότητα: ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέα Μουδανιά, 24 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 88 (8)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. Μουσείο Φωτογραφίας «Χρήστος 

Καλεμκερής» του Δήμου Καλαμαριάς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΛΕΜΚΕΡΗΣ» ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), αποφασίζει:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 5 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΛΕΜΚΕΡΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28172 Τεύχος B’ 2791/26.04.2023

*02027912604230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-26T21:12:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




